
 

Corso di laurea triennale in Scienze della 
Comunicazione 

Scelte libere 3° anno 
(per immatricolati a.a. 2020-2021) 

 

Curriculum Media e Cultura 
 

Insegnamenti del corso di studi: 
 

CODICE INSEGNAMENTO CFU 
92162 SOCIOLOGIA DELLA SCIENZA 5  

92103  ANTROPOLOGIA CULTURALE 5  

92148 RICERCA SOCIALE APPLICATA 5 

92107 PSICOLOGIA DELLA COMUNICAZIONE 5  

92165-MOD1 STRATEGIE DI COMUNICAZIONE PUBBLICITARIA 5 
92100 SOCIOLOGIA ECONOMICA 5 
92066-MOD1 SOCIOLOGIA DELL'ORGANIZZAZIONE A 5 
92124-MOD1 RICERCA SOCIALE 5 
92136 STORIA SOCIALE DELLA SCIENZA 6 
92154 POLITICA E SOCIETÀ DEL MEDIO ORIENTE 6 
92141-MOD1 SOCIOLOGIA DEL MUTAMENTO 6 
92141-MOD2 MOVIMENTI SOCIALI E POLITICI 6 
92153 OPINIONE PUBBLICA: STORIA E ISTITUZIONI 6 
92164 SOCIOLOGIA DELLE MIGRAZIONI   6 
92161 CULTURE URBANE   6 

 

Insegnamenti di altro Corso di Laurea/ Dipartimento: 
 

CODICE INSEGNAMENTO CFU 
3019 LINGUA INGLESE III 1 A 5 
13027 LINGUA INGLESE III 1 B 5 
13109 LINGUA INGLESE III 1 C 5 
13158 LINGUA INGLESE III 1 D (5 CFU) 5 
3040 LINGUA RUSSA II A 5 
3440 LINGUA RUSSA II B 5 
13039 LINGUA SPAGNOLA II A 2 5 
3421 LINGUA SPAGNOLA II B 5 
3022 LINGUA TEDESCA II 1 A 5 
3422 LINGUA TEDESCA II 1 B 5 
5881 STATISTICA SOCIALE 5 

 
 
 
  

Per gli studenti della coorte 2020-2021 si notifica che è possibile scegliere 
insegnamenti da 6 cfu: gli eventuali crediti  in esubero rispetto a quelli previsti dal 
corso di laurea verranno inseriti nella carriera dello studente.



 

 
 
 
 

Curriculum Impresa e Società 
 

Insegnamenti del corso di studi: 
 

CODICE INSEGNAMENTO CFU 
92103 ANTROPOLOGIA CULTURALE 6 
92130-MOD1 ECONOMIA DEI MEDIA 5 
92130-MOD2 COMUNICAZIONE DEGLI EVENTI 5 
92107 PSICOLOGIA DELLA COMUNICAZIONE 5 
92141-MOD1 SOCIOLOGIA DEL MUTAMENTO 6 
92136 STORIA SOCIALE DELLA SCIENZA 6 
92124-MOD1 RICERCA SOCIALE 5 
92162 SOCIOLOGIA DELLA SCIENZA 5 
92154 POLITICA E SOCIETÀ DEL MEDIO ORIENTE 6 
92141-MOD2 MOVIMENTI SOCIALI E POLITICI 6 
92153 OPINIONE PUBBLICA: STORIA E ISTITUZIONI 6 
92148 RICERCA SOCIALE APPLICATA 5 
92164 SOCIOLOGIA DELLE MIGRAZIONI   6 
92161 CULTURE URBANE   6 

 
 

 
Insegnamenti di altro Corso di Laurea/ Dipartimento: 

 
CODICE INSEGNAMENTO CFU 
3019 LINGUA INGLESE III 1 A 5 
13027 LINGUA INGLESE III 1 B 5 
13109 LINGUA INGLESE III 1 C 5 
13158 LINGUA INGLESE III 1 D 5 
3040 LINGUA RUSSA II A 5 
3440 LINGUA RUSSA II B 5 
13039 LINGUA SPAGNOLA II A 2 5 
3421 LINGUA SPAGNOLA II B 5 
3022 LINGUA TEDESCA II 1 A 5 
3422 LINGUA TEDESCA II 1 B 5 
5881 STATISTICA SOCIALE 5 

 
 

Per gli studenti della coorte 2020-2021 si notifica che è possibile scegliere 
insegnamenti da 6 cfu: gli eventuali crediti  in esubero rispetto a quelli previsti dal 
corso di laurea verranno inseriti nella carriera dello studente.



 

 

 Curriculum Innovazione e Mutamento sociale 

Insegnamenti del corso di studi: 
 

CODICE INSEGNAMENTO CFU 
92108 COMUNICAZIONE VISIVA 6 
92165-MOD1 STRATEGIE DI COMUNICAZIONE PUBBLICITARIA 5 
92130-MOD1 ECONOMIA DEI MEDIA 5 
92130-MOD2 COMUNICAZIONE DEGLI EVENTI 5 
92141-MOD1 SOCIOLOGIA DEL MUTAMENTO (RISULTA 

OBBLIGATORIO SUL PERCORSO INNOVAZIONE DEL II 
ANNO) 

6 

92154 POLITICA E SOCIETÀ DEL MEDIO ORIENTE 6 
92141-MOD2 MOVIMENTI SOCIALI E POLITICI (RISULTA 

OBBLIGATORIO SUL PERCORSO INNOVAZIONE DEL II 
ANNO) 

6 

92153 OPINIONE PUBBLICA: STORIA E ISTITUZIONI(RISULTA 
OBBLIGATORIO SUL PERCORSO INNOVAZIONE DEL II 
ANNO) 

6 

92148 RICERCA SOCIALE APPLICATA 5 
92164 SOCIOLOGIA DELLE MIGRAZIONI   6 
92161 CULTURE URBANE   6 

 
 

Insegnamenti di altro Corso di Laurea/ Dipartimento: 
 

CODICE INSEGNAMENTO CFU 
13109 LINGUA INGLESE III 1 C 5 
3019 LINGUA INGLESE III 1 A 5 
13027 LINGUA INGLESE III 1 B 5 
13158 LINGUA INGLESE III 1 D 5 
3040 LINGUA RUSSA II A 5 
3440 LINGUA RUSSA II B 5 
13039 LINGUA SPAGNOLA II A 2 5 
3421 LINGUA SPAGNOLA II B 5 
3022 LINGUA TEDESCA II 1 A 5 
3422 LINGUA TEDESCA II 1 B 5 
5881 STATISTICA SOCIALE 5 

 
 

Per gli studenti della coorte 2020-2021 si notifica che è possibile scegliere 
insegnamenti da 6 cfu: gli eventuali crediti  in esubero rispetto a quelli previsti dal 
corso di laurea verranno inseriti nella carriera dello studente.



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 

 



 

 


